



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年8月10日

上場会社名 株式会社 テクノ菱和

(コード番号: 1965 東証第2部)

(URL <http://www.techno-ryowa.co.jp>)

代 表 者 役職名 代表取締役会長兼社長 氏名 林 昭八郎

問合せ先責任者 役職名 常務取締役管理本部長 氏名 小杉 道夫 TEL: (03) 5978-2541

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第1四半期	8,741 —	△ 245 —	△ 190 —	△ 65 —
18年3月期第1四半期	— —	— —	— —	— —
(参考)18年3月期	54,203	1,492	1,749	871

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	△ 3.13	—
18年3月期第1四半期	—	—
(参考)18年3月期	41.05	—

(注) 当第1四半期は四半期の経営成績(連結)開示の初年度であるため、前年同四半期の業績及び増減率は記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善ならびに民間設備投資の拡大により緩やかな回復傾向にありました。

当社グループにおきましては、通常の営業形態として売上高が第4四半期に集中することから、第3四半期までは売上高の割合が低くなるといった季節的変動要因があります。一方、販売費及び一般管理費は四半期ごと概ね均等に計上するため、第1四半期は売上高に対する費用負担が大きくなる傾向があります。

このような状況のなか、当第1四半期の売上高は8,741百万円、営業利益は△245百万円、経常利益は△190百万円、四半期純利益は△65百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	45,636	21,972	48.1	1,056.02
18年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)18年3月期	47,252	22,591	47.8	1,084.91

(注) 当第1四半期は四半期の財政状態(連結)開示の初年度であるため、前年同四半期の数値は記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	△ 211	228	258	8,011
18年3月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)18年3月期	△ 2,751	△ 204	△ 344	7,736

(注) 当第1四半期は四半期の連結キャッシュ・フロー開示の初年度であるため、前年同四半期の数値は記載しておりません。

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期における総資産は45,636百万円となり、前連結会計年度末から1,616百万円減少しております。純資産は21,972百万円となり、前連結会計年度末から619百万円減少しております。

総資産減少の主な要因は、受取手形・完成工事未収入金等の減少(3,985百万円)、未成工事支出金等の増加(2,807百万円)および投資有価証券の減少(523百万円)によるものであります。

また、純資産減少の主な要因は、株主総会後の利益処分(218百万円)ならびにその他有価証券評価差額金の減少(335百万円)によるものであります。

【参 考】平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	22,700	145	70
通 期	57,200	1,820	940

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 45円17銭

【業績予想に関する定性的情報等】

平成18年5月18日に公表した業績予想等について、特に変更はありません。

なお、業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後のさまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

○ 添付資料

- (1) ーⅠ (要約) 四半期連結貸借対照表
- ーⅡ (要約) 四半期連結損益計算書
- ーⅢ (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書
- ーⅣ (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書
- (2) 四半期連結業績の概況
- (3) ーⅠ (要約) 四半期個別貸借対照表
- ーⅡ (要約) 四半期個別損益計算書
- ーⅢ (要約) 四半期個別株主資本等変動計算書
- (4) 四半期個別業績の概況

①－Ⅰ (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

	当第1四半期末 (平成18年 6月30日)		前連結会計年度末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
現金預金	8,458		8,381	
受取手形・ 完成工事未収入金等	18,423		22,409	
未成工事支出金等	6,532		3,724	
その他の 貸倒引当金	908 △ 39		894 △ 15	
流動資産合計	34,283	75.1	35,394	74.9
固定資産				
有形固定資産				
建物・構築物	2,720		2,720	
機械・運搬具・工具器具備品	1,539		1,534	
土地	1,888		1,888	
減価償却累計額	△ 2,794		△ 2,766	
有形固定資産計	3,354		3,376	
無形固定資産	280		291	
投資その他の資産				
投資有価証券	6,432		6,955	
その他の 貸倒引当金	1,713 △ 428		1,723 △ 489	
投資その他の資産計	7,718		8,189	
固定資産合計	11,352	24.9	11,858	25.1
資産合計	45,636	100.0	47,252	100.0

(単位 百万円)

	当第 1四半期末 (平成18年 6月30日)		前連結会計年度末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)		%		%
流 動 負 債				
支払手形・工事未払金等	18,031		19,644	
短 期 借 入 金	500		—	
1年以内返済長期借入金	80		119	
未 成 工 事 受 入 金	2,061		1,287	
賞 与 引 当 金	102		462	
完成工事補償引当金	40		44	
工 事 損 失 引 当 金	172		95	
そ の 他	1,041		1,094	
流 動 負 債 合 計	22,029	48.3	22,747	48.1
固 定 負 債				
長 期 借 入 金	175		190	
退 職 給 付 引 当 金	278		367	
役員退職慰労引当金	363		387	
再評価に係る繰延税金負債	467		467	
そ の 他	349		501	
固 定 負 債 合 計	1,634	3.6	1,913	4.1
負 債 合 計	23,663	51.9	24,661	52.2
(少 数 株 主 持 分)	—	—	—	—
(資 本 の 部)				
資 本 金	—	—	2,746	5.8
資 本 剰 余 金	—	—	2,498	5.3
利 益 剰 余 金	—	—	14,833	31.4
土地再評価差額金	—	—	394	0.8
その他有価証券評価差額金	—	—	2,118	4.5
自 己 株 式	—	—	△ 0	△ 0.0
資 本 合 計	—	—	22,591	47.8
負 債 、 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	—	—	47,252	100.0

(単位 百万円)

	当第 1四半期末 (平成18年 6月30日)		前連結会計年度末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構成比	金 額	構成比
(純資産の部)		%		%
株 主 資 本				
資 本 金	2,746		—	
資 本 剰 余 金	2,498		—	
利 益 剰 余 金	14,550		—	
自 己 株 式	△ 0		—	
株 主 資 本 計	19,794	43.4	—	—
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	1,783		—	
土 地 再 評 価 差 額 金	394		—	
評価・換算差額等 計	2,177	4.7	—	—
純 資 産 合 計	21,972	48.1	—	—
負 債 純 資 産 合 計	45,636	100.0	—	—

①－Ⅱ（要約）四半期連結損益計算書

単位 百万円)

区 分	当第 1四半期 自平成18年 4月 1日 (至平成18年 6月30日)		前連結会計年度 自平成17年 4月 1日 (至平成18年 3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	8,741	100.0	54,203	100.0
売 上 原 価	7,707	88.2	47,072	86.8
売 上 総 利 益	1,033	11.8	7,130	13.2
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,279	14.6	5,638	10.4
営 業 損 失	245	2.8	—	—
営 業 利 益	—	—	1,492	2.8
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	0		0	
受 取 配 当 金	41		69	
受 取 保 険 金	0		135	
そ の 他	16		73	
営 業 外 収 益 計	58	0.7	279	0.5
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	3		16	
そ の 他	0		5	
営 業 外 費 用 計	3	0.0	21	0.1
経 常 損 失	190	2.2	—	—
経 常 利 益	—	—	1,749	3.2
特 別 利 益				
投 資 有 価 証 券 売 却 益	142		22	
特 別 利 益 計	142	1.6	22	0.1
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 売 却 損	1		6	
減 損 損 失	—		25	
そ の 他	—		10	
特 別 損 失 計	1	0.0	42	0.1
税金等調整前四半期純損失	49	0.6	—	—
税金等調整前当期純利益	—	—	1,730	3.2
法人税、住民税及び事業税	17	0.2	741	1.4
法 人 税 等 調 整 額	△ 1	△ 0.0	116	0.2
四 半 期 純 損 失	65	0.8	—	—
当 期 純 利 益	—	—	871	1.6

①－Ⅲ（要約）四半期連結株主資本等変動計算書

(単位 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	2,746	2,498	14,833	△ 0	20,078
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△ 197		△ 197
取締役賞与金			△ 20		△ 20
四半期純損失			65		65
自己株式の取得				△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の当四半期の変動額（純額）	－	－	－	－	－
当四半期の変動額合計	－	－	△ 283	△ 0	△ 283
平成18年6月30日残高	2,746	2,498	14,550	△ 0	19,794

(単位 百万円)

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	2,118	394	2,513	22,591
当四半期の変動額				
剰余金の配当				△ 197
取締役賞与金				△ 20
四半期純損失				65
自己株式の取得				△ 0
株主資本以外の項目の当四半期の変動額（純額）	△ 335	－	△ 335	△ 335
当四半期の変動額合計	△ 335	－	△ 335	△ 618
平成18年6月30日残高	1,783	394	2,177	21,972

①－Ⅳ (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
区 分	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純損失	49	—
税金等調整前当期純利益	—	1,730
減価償却費	58	270
減損損失	—	25
連結調整勘定償却額	0	3
受取利息及び受取配当金	△ 41	△ 70
支払利息	3	16
投資有価証券売却益	△ 142	△ 31
売上債権の増加(△)・減少額	4,040	△ 2,311
未成工事支出金等の増加額	△ 2,807	△ 1,068
仕入債務の減少額	△ 1,612	△ 344
未成工事受入金の増加額	773	129
その他	△ 88	△ 483
小 計	134	△ 2,135
利息及び配当金の受取額	41	70
利息の支払額	△ 4	△ 15
法人税等の支払額	△ 383	△ 670
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 211	△ 2,751
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△ 18	△ 121
投資有価証券の取得による支出	△ 56	△ 439
投資有価証券の売却による収入	158	259
定期預金の純減少額	197	92
その他	△ 52	4
投資活動によるキャッシュ・フロー	228	△ 204
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	500	—
長期借入れによる収入	—	250
長期借入金の返済による支出	△ 54	△ 301
自己株式の取得による支出	△ 0	△ 1
配当金の支払額	△ 187	△ 291
財務活動によるキャッシュ・フロー	258	△ 344
現金及び現金同等物の増加・減少(△)額	274	△ 3,300
現金及び現金同等物期首残高	7,736	11,037
現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	8,011	7,736

② 四半期連結業績の概況

1. 受 注 高

(単位 百万円、%)

		当 第 1 四 半 期 自平成18年 4月 1日 (至平成18年 6月30日)		前 連 結 会 計 年 度 自平成17年 4月 1日 (至平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	10,595	58.0	28,639	51.4
工 事 事 業	一般ビル設備工事	6,882	37.6	23,788	42.7
電 気 設 備 工 事 事 業		400	2.2	1,712	3.1
冷 熱 機 器 販 売 事 業		402	2.2	1,586	2.8
合 計		18,281	100.0	55,726	100.0
空調設備 工 事 事 業 の 官 民 別 内 訳	官 公 庁	1,105	6.3	7,650	14.6
	民 間	16,372	93.7	44,777	85.4
	計	17,477	100.0	52,428	100.0

2. 売 上 高

(単位 百万円、%)

		当 第 1 四 半 期 自平成18年 4月 1日 (至平成18年 6月30日)		前 連 結 会 計 年 度 自平成17年 4月 1日 (至平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	4,324	49.5	27,356	50.5
工 事 事 業	一般ビル設備工事	3,706	42.4	23,287	43.0
電 気 設 備 工 事 事 業		307	3.5	1,973	3.6
冷 熱 機 器 販 売 事 業		402	4.6	1,586	2.9
合 計		8,741	100.0	54,203	100.0
空調設備 工 事 事 業 の 官 民 別 内 訳	官 公 庁	1,028	12.8	8,738	17.3
	民 間	7,002	87.2	41,905	82.7
	計	8,031	100.0	50,643	100.0

3. 手持工事高

(単位 百万円、%)

		当第 四半期末 (平成18年 6月30日)		前連結会計年度末 (平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	14,086	44.7	7,815	35.6
工 事 事 業	一般ビル設備工事	17,095	54.4	13,920	63.5
電 気 設 備 工 事 事 業		298	0.9	204	0.9
冷 熱 機 器 販 売 事 業		—	—	—	—
合 計		31,480	100.0	21,940	100.0
空調設備 工 事 事 業 の 官 民 別 内 訳	官 公 庁	5,350	17.2	5,273	24.3
	民 間	25,832	82.8	16,462	75.7
	計	31,182	100.0	21,736	100.0

③－Ⅰ（要約）四半期個別貸借対照表

(単位 百万円)

	当 第 1 四 半 期 末 (平成18年 6月30日)		前 事 業 年 度 末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部)		%		%
流 動 資 産				
現 金 預 金	7,179		7,173	
受 取 手 形	3,979		4,084	
完 成 工 事 未 収 入 金	13,451		17,325	
売 掛 金	428		354	
未 成 工 事 支 出 金 等	6,264		3,539	
そ の 他	903		872	
貸 倒 引 当 金	△ 32		△ 8	
流 動 資 産 合 計	32,173	73.9	33,340	73.7
固 定 資 産				
有 形 固 定 資 産				
建 物 ・ 構 築 物	2,593		2,593	
機 械 ・ 運 搬 具	308		311	
工 具 器 具 ・ 備 品	1,169		1,163	
土 地	1,832		1,832	
減 価 償 却 累 計 額	△ 2,698		△ 2,671	
有 形 固 定 資 産 計	3,205		3,229	
無 形 固 定 資 産	260		271	
投 資 そ の 他 の 資 産				
投 資 有 価 証 券	6,340		6,858	
そ の 他	1,983		1,991	
貸 倒 引 当 金	△ 420		△ 481	
投 資 そ の 他 の 資 産 計	7,903		8,368	
固 定 資 産 合 計	11,369	26.1	11,869	26.3
資 産 合 計	43,543	100.0	45,209	100.0

(単位 百万円)

	当 第 1 四 半 期 末 (平成18年 6月30日)		前 事 業 年 度 末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負 債 の 部)		%		%
流 動 負 債				
支 払 手 形	5,399		4,481	
工 事 未 払 金	11,611		14,191	
買 掛 金	351		319	
短 期 借 入 金	500		—	
1年以内返済長期借入金	80		119	
未 成 工 事 受 入 金	1,929		1,244	
賞 与 引 当 金	95		433	
完成工事補償引当金	38		38	
工 事 損 失 引 当 金	167		94	
そ の 他	992		1,044	
流 動 負 債 合 計	21,165	48.6	21,966	48.6
固 定 負 債				
長 期 借 入 金	175		190	
退 職 給 付 引 当 金	—		77	
役員退職慰労引当金	336		363	
再評価に係る繰延税金負債	467		467	
そ の 他	349		501	
固 定 負 債 合 計	1,329	3.1	1,599	3.5
負 債 合 計	22,494	52.7	23,565	52.1
(資 本 の 部)				
資 本 金	—	—	2,746	6.1
資 本 剰 余 金				
資 本 準 備 金	—		2,498	
資 本 剰 余 金 合 計	—	—	2,498	5.5
利 益 剰 余 金				
利 益 準 備 金	—		490	
任 意 積 立 金	—		11,846	
当 期 未 処 分 利 益	—		1,561	
利 益 剰 余 金 合 計	—	—	13,897	30.7
土地再評価差額金	—	—	394	0.9
その他有価証券評価差額金	—	—	2,107	4.7
自 己 株 式	—	—	△ 0	△ 0.0
資 本 合 計	—	—	21,644	47.9
負 債 資 本 合 計	—	—	45,209	100.0

(単位 百万円)

	当 第 1 四 半 期 末 (平成18年 6月30日)		前 事 業 年 度 末 (平成18年 3月31日)	
区 分	金 額	構成比	金 額	構成比
(純資産の部)		%		%
株 主 資 本				
資 本 金	2,746		—	
資 本 剰 余 金	2,498		—	
利 益 剰 余 金	13,634		—	
自 己 株 式	△ 0		—	
株 主 資 本 計	18,878	43.3	—	—
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	1,775		—	
土 地 再 評 価 差 額 金	394		—	
評価・換算差額等 計	2,169	5.0	—	—
純 資 産 合 計	21,048	48.3	—	—
負 債 純 資 産 合 計	43,543	100.0	—	—

③-Ⅱ (要約) 四半期個別損益計算書

(単位 百万円)

区 分	当 第 1 四 半 期 (自平成18年4月1日) (至平成18年6月30日)		前 事 業 年 度 (自平成17年4月1日) (至平成18年3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高		%		%
完 成 工 事 高	7,645		49,146	
冷 熱 機 器 売 上 高	517		1,907	
売 上 高 計	8,163	100.0	51,054	100.0
売 上 原 価				
完 成 工 事 原 価	6,769		42,878	
冷 熱 機 器 売 上 原 価	460		1,641	
売 上 原 価 計	7,230	88.6	44,520	87.2
売 上 総 利 益				
完 成 工 事 総 利 益	875		6,268	
冷 熱 機 器 売 上 総 利 益	57		265	
売 上 総 利 益 計	932	11.4	6,534	12.8
販売費及び一般管理費	1,168	14.3	5,172	10.1
営 業 損 失	236	2.9	—	—
営 業 利 益	—	—	1,361	2.7
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	0		0	
受 取 配 当 金	40		67	
受 取 保 険 金	0		135	
そ の 他	16		87	
営 業 外 収 益 計	57	0.7	291	0.6
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	4		19	
そ の 他	0		5	
営 業 外 費 用 計	4	0.0	25	0.1
経 常 損 失	183	2.2	—	—
経 常 利 益	—	—	1,627	3.2
特 別 利 益				
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	—		6	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	142		22	
特 別 利 益 計	142	1.7	29	0.1
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 売 却 損 失	1		5	
減 損 損 失	—		25	
そ の 他	—		10	
特 別 損 失 計	1	0.0	41	0.1
税 引 前 四 半 期 純 損 失	42	0.5	—	—
税 引 前 当 期 純 利 益	—	—	1,615	3.2
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	17	0.2	706	1.4
法 人 税 等 調 整 額	△ 10	△ 0.1	88	0.2
四 半 期 純 損 失	49	0.6	—	—
当 期 純 利 益	—	—	821	1.6
前 期 繰 越 利 益	—		832	
土 地 再 評 価 差 額 金 取 崩 額	—		15	
中 間 配 当 額	—		104	
自 己 株 式 消 却 額	—		2	
当 期 未 処 分 利 益	—		1,561	

③-Ⅲ (要約) 四半期個別株主資本等変動計算書

(単位 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	2,746	2,498	13,897	△ 0	19,142
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△ 197		△ 197
取締役賞与金			△ 16		△ 16
四半期純損失			49		49
自己株式の取得				△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の当四半期の変動額 (純額)	—	—	—	—	—
当四半期の変動額合計	—	—	△ 263	△ 0	△ 263
平成18年6月30日残高	2,746	2,498	13,634	△ 0	18,878

(単位 百万円)

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	2,107	394	2,501	21,644
当四半期の変動額				
剰余金の配当				△ 197
取締役賞与金				△ 16
四半期純損失				49
自己株式の取得				△ 0
株主資本以外の項目の当四半期の変動額 (純額)	△ 332	—	△ 332	△ 332
当四半期の変動額合計	△ 332	—	△ 332	△ 595
平成18年6月30日残高	1,775	394	2,169	21,048

④ 四半期個別業績の概況

1 受 注 高

(単位 百万円、%)

		当 第 1 四 半 期 (自平成18年 4月 1日) (至平成18年 6月30日)		前 事 業 年 度 (自平成17年 4月 1日) (至平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	10,571	60.8	28,449	54.2
工 事 事 業	一般ビル設備工事	6,282	36.2	22,139	42.2
冷 熱 機 器 販 売 事 業		517	3.0	1,907	3.6
合 計		17,372	100.0	52,497	100.0
空調設備	官 公 庁	1,012	6.0	7,504	14.8
工 事 事 業 の	民 間	15,841	94.0	43,084	85.2
官 民 別 内 訳	計	16,854	100.0	50,589	100.0

2 売 上 高

(単位 百万円、%)

		当 第 1 四 半 期 (自平成18年 4月 1日) (至平成18年 6月30日)		前 事 業 年 度 (自平成17年 4月 1日) (至平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	4,310	52.8	27,171	53.2
工 事 事 業	一般ビル設備工事	3,334	40.9	21,974	43.1
冷 熱 機 器 販 売 事 業		517	6.3	1,907	3.7
合 計		8,163	100.0	51,054	100.0
空調設備	官 公 庁	1,025	13.4	8,623	17.5
工 事 事 業 の	民 間	6,620	86.6	40,523	82.5
官 民 別 内 訳	計	7,645	100.0	49,146	100.0

3 手 持 工 事 高

(単位 百万円、%)

		当 第 1 四 半 期 末 (平成18年 6月30日)		前 事 業 年 度 末 (平成18年 3月31日)	
区 分		金 額	構成比	金 額	構成比
空調設備	産業設備工事	14,071	46.4	7,810	37.0
工 事 事 業	一般ビル設備工事	16,231	53.6	13,283	63.0
冷 熱 機 器 販 売 事 業		—	—	—	—
合 計		30,303	100.0	21,094	100.0
空調設備	官 公 庁	5,172	17.1	5,185	24.6
工 事 事 業 の	民 間	25,130	82.9	15,909	75.4
官 民 別 内 訳	計	30,303	100.0	21,094	100.0